

N:o 163.

Af herr **M. Dahn**, *om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utredning och förslag i fråga om statens öfvertagande af remonteringen af det indelta kavalleriet.*

Af alla de onera, som utgöra rustningsbesväret, är onekligen remonteringen numera det obehagligaste. Rusthållaren söker naturligtvis att för rimligt pris få en äfven för annat ändamål än ridning användbar häst, under det befälet ofta fäster mera afseende vid, om jag så får säga, vissa sportegenskaper hos hästen; detta ger ständiga anledningar till tvister och obehag vid remonteringen. Staten behöfver dessutom en del af indelta kavalleriets hästar äfven till underbefälsskolorna. Att utlemna sin häst för detta ändamål är rusthållaren ju ej skyldig till, men att indelta kavalleriets hästar dertill tagas rusthållaren oåtspord, är ingalunda ovanligt och har äfven föranledt prosesser. Jag föreslog därför i motion (n:o 186) förra riksdagen, att en remonteringskommission lämpligast borde kunna uppköpa indelta kavalleriets hästar, då dessa från militärisk synpunkt väl då blefve mera jemna och lämpliga för sitt hufvudsakliga ändamål, på samma gång rusthållaren slapp från det obehag, för att ej säga trakasseri, som remonteringen för honom ofta medför. Statsutskottet uttalar också i sitt utlåtande (n:o 53) att det icke förbisett de fördelar ett bifall till motionärens förslag i många fall skulle medföra, men med hänsyn till den omfattande utredning, som bör föregå ett beslut i denna viktiga fråga (en utredning, som naturligtvis den enskilde svårligen kan åstadkomma), ansett att för närvarande någon åtgärd i det af motionären afsedda syfte icke bör vidtagas.

Då jag emellertid ej sjelf vågar föreslå huru denna fråga skall till ömsesidig belåtenhet bäst kunna lösas, så får jag härmed föreslå Riksdagen,

att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta företaga utredning, om och under hvilka vilkor staten bör öfvertaga remonteringen vid det indelta kavalleriet och derefter inkomma med förslag i ärendet till nästa riksdag.

Stockholm den 30 januari 1892.

M. Dahn.

N:o 164.

Af hrr **M. Dahn**, med förslag till vissa bestämmelser i fråga om beräkning af rote- och rusthållsvärde såsom vilkor för antagande af Kongl. Maj:ts proposition med förslag till ändrad lydelse af värnpligtslagen den 5 juni 1885.

På grund af Kongl. Maj:ts propositioner till sistlidne riksdag, angående ändring i värnpligtslagen af den 5 juni 1885, grundskatteafskrifning och lindring i rustnings- och roteringsbesvären, väcktes vid samma riksdag i Andra Kammaren motion (n:o 186) med förslag till vissa bestämmelser i fråga om beräkningen af rote- och rusthållsvärden m. m., i fall nämnda kongl. propositioner blefve af Riksdagen bifallna. Hänvisande till motiveringen i berörda motion, som af statsutskottet delvis accepterades, vågar jag, då Kongl. Maj:t äfven för innevarande Riksdag